






1

12

23

34

45

56

67

78

89

910

1011

1112

12

K D A

G M
C    A    P           A

B    U          M          C
P    H    A    

G     I                 M

O          B    U    T

C    A    I
B                 C

H    U                 K    E
A                  C   O     N

C    O    M

E    O                 N

Ô

D
T           Ự 

N

Ấ    Y           À    U 
H           P 

K    É    O 
Ú    T           H    Ì 

T                  O    C 

B           N   G

P    A

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Từ khóa cần tìm:
ĐỒ DÙNG HỌC TẬP
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- Kể tên được các đồ dùng học

tập . Nêu được tác dụng và chất

l iệu làm ra đồ dùng học tập .

- Biết bảo quản, sử dụng những

đồ dùng học tập của bản thân

Yêu cầu

cần đạt





1. Em hãy nêu tên và tác dụng của các đồ dùng học tập trong Hình 1.

BÚT CHÌ
THƯỚC KẺ TẨY

HỘP BÚT
QUYỂN VỞ

BA LÔ



Em hãy nêu tác dụng của 
những đồ dùng học tập đó?



Hình Tên Tác dụng

a Bút chì Dùng để viết, vẽ
b Thước Dùng để kẻ
c Tẩy Dùng để xóa
d Hộp bút Dùng để đựng bút, thước,

compa, tẩy.
e Vở học sinh Dùng để ghi chép

g Ba lô Dùng để đựng toàn bộ dụng cụ 
học tập



Em hãy cho biết những đồ dùng học tập trong Hình 2 có

thể được làm từ vật liệu gì?



Thẻ đánh dấu sách thường
được làm từ giấy, nhựa.



Thước kẻ thường được
làm từ nhựa, gỗ hoặc
kim loại hay có thể được
làm từ giấy thủ công.



Hộp đựng bút là sản
phẩm thủ công được làm
từ những vật liệu thủ
công như: giấy bìa, hộp
giấy, giấy màu, hồ dán,...



Đồ dùng học tập rất đa dạng, phong phú, có 
những tác dụng khác nhau. Khi sử dụng, em 
cần chú ý bảo quản và sắp xếp đồ dùng học 
tập gọn gàng





Nêu tên và tác dụng của những 
đồ dùng học tập của nhóm đã 
chuẩn bị.

Đại diện các nhóm giới thiệu về 
những đồ dùng học tập của 
nhóm mình.
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Hộp bút



Cây kéo



Bút màu
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